Estado do Parana Balang¢o Orcamentario

Cons.Inter.da Rede Urgencias Sudoeste PR Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO

INICIAL

PREVISAO

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS

REALIZADAS

(b)

SALDO

(c=a-b)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(11)

17.142.350,64

17.142.350,64

532.000,00

532.000,00

85.546,08

85.546,08

16.524.804,56

16.524.804,56

17.142.350,64

17.142.350,64

532.000,00

532.000,00

85.546,08

85.546,08

16.524.804,56

16.524.804,56

1.103.318,73
1.101.480,47
81.740,88
81.740,88
6.813,22
6.813,22
1.011.651,30
1.011.651,30
1.275,07
1.275,07
1.838,26
1.838,26

1.838,26

16.039.031,91
16.040.870,17
450.259,12
450.259,12
78.732,86
78.732,86
15.513.153,26
15.513.153,26
-1.275,07
-1.275,07
-1.838,26
-1.838,26

-1.838,26

SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)

17.142.350,64

17.142.350,64

1.103.318,73

16.039.031,91

REFINANCIAMENTO(II)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(Il)=(1+11)

17.142.350,64

17.142.350,64

1.103.318,73

16.039.031,91

DEFICIT(IV)

6.674.331,20

TOTAL(V)=(11I+1V)

17.142.350,64

17.142.350,64

7.777.649,93

16.039.031,91

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)

Superavit Financeiro




Estado do Parana
Cons.Inter.da Rede Urgencias Sudoeste PR

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR

Balang¢o Orcamentario
Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Reabertura de Créditos Adicionais I - - I - I -
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
(d) (e) (f) (8) (h) (i=e-f)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)(VIII) 17.142.350,64 17.142.350,64 7.777.649,93 1.256.217,16 1.242.828,54 9.364.700,71
DESPESAS CORRENTES 16.984.950,64 16.984.950,64 7.763.404,18 1.256.217,16 1.242.828,54 9.221.546,46
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.409.119,71 13.809.119,71 6.942.547,20 1.141.079,34 1.151.423,18 6.866.572,51
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.575.830,93 3.175.830,93 820.856,98 115.137,82 91.405,36 2.354.973,95
DESPESAS DE CAPITAL 157.400,00 157.400,00 14.245,75 - - 143.154,25
INVESTIMENTOS 157.400,00 157.400,00 14.245,75 - - 143.154,25
SUBTOTAL DAS DESPESAS(VI) 17.142.350,64 17.142.350,64 7.777.649,93 1.256.217,16 1.242.828,54 9.364.700,71
AMORTIZAGAO DA DIVIDA COM REFINANCIAMENTO(VII) - - - - - -
Amortizagdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(VII)=(VI+VII) 17.142.350,64 17.142.350,64 7.777.649,93 1.256.217,16 1.242.828,54 9.364.700,71
SUPERAVIT(IX) - - R R R R
TOTAL(X)=(VII+IX) 17.142.350,64 17.142.350,64 7.777.649,93 1.256.217,16 1.242.828,54 9.364.700,71

Pagina: 2



Estado do Parana

Cons.Inter.da Rede Urgencias Sudoeste PR

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR

Balang¢o Orcamentario
Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Pagina: 3

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

(a)

EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2013

(b)

LIQUIDADOS

PAGOS

(d)

CANCELADOS

SALDO

f=(a+b-c-e)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

24.412,82

23.925,60

23.925,60

487,22

TOTAL(l)

24.412,82

23.925,60

23.925,60

487,22

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

(a)

EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2013

(b)

PAGOS

CANCELADOS

(d)

SALDO

f=(a+b-c-d)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

34.290,27

33.130,02

34.290,27

33.130,02

TOTAL(l)

67.420,29

67.420,29




Pagina: 4

Estado do Parana Balang¢o Orcamentario
Cons.Inter.da Rede Urgencias Sudoeste PR Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR
NOTA EXPLICATIVA:

1 - Devido a implantagdo das Novas Normas Brasileiras de Contabilidade ao Setor Publico (NBCASP), os relatérios podem conter inconsisténcias decorrentes de adaptagdes dos Sistemas Contabeis.

RICARDO RUSCHEL ADRIANA MARGREITER LUIZ FERNANDO BANDEIRA
CONTADOR COORDENADORA CONTROLE INTERNO PRESIDENTE

CRC/PR - 063996/0-1 RESOLUGAO 049/2012



