Balanço Orçamentário Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR

	PREVISÃO	PREVISÃO RECEITAS		SALDO	
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL	ATUALIZADA	REALIZADAS		
		(a)	(b)	(c=a-b)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	17.142.350,64	17.142.350,64	1.103.318,73	16.039.031,9	
RECEITAS CORRENTES	17.142.350,64	17.142.350,64	1.101.480,47	16.040.870,1	
RECEITA TRIBUTÁRIA	532.000,00	532.000,00	81.740,88	450.259,12	
IMPOSTOS	532.000,00	532.000,00	81.740,88	450.259,1	
RECEITA PATRIMONIAL	85.546,08	85.546,08	6.813,22	78.732,8	
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	85.546,08	85.546,08	6.813,22	78.732,8	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.524.804,56	16.524.804,56	1.011.651,30	15.513.153,2	
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	16.524.804,56	16.524.804,56	1.011.651,30	15.513.153,2	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			1.275,07	-1.275,0	
RECEITAS DIVERSAS	-	-	1.275,07	-1.275,0	
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	1.838,26	-1.838,2	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	1.838,26	-1.838,2	
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-	-	1.838,26	-1.838,2	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)	17.142.350,64	17.142.350,64	1.103.318,73	16.039.031,9	
REFINANCIAMENTO(II)	-	-	-	-	
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	
Mobiliária	-	-	-	-	
Contratual	-	-	-	-	
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	
Mobiliária	-	-	-	-	
Contratual	-	-	-	-	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(III)=(I+II)	17.142.350,64	17.142.350,64	1.103.318,73	16.039.031,9	
DÉFICIT(IV)	-	-	6.674.331,20	-	
TOTAL(V)=(III+IV)	17.142.350,64	17.142.350,64	7.777.649,93	16.039.031,9	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)					
Superávit Financeiro				_	

Balanço Orçamentário Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. IN	TERM. REDE URG.	SUDOESTE PR
---------------------------	-----------------	-------------

Reabertura de Créditos Adicionais

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	SALDO DA DOTAÇÃO
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL	ATUALIZADA	EMPENHADAS	LIQUIDADAS	PAGAS	
	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i=e-f)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	17.142.350,64	17.142.350,64	7.777.649,93	1.256.217,16	1.242.828,54	9.364.700,71
DESPESAS CORRENTES	16.984.950,64	16.984.950,64	7.763.404,18	1.256.217,16	1.242.828,54	9.221.546,46
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.409.119,71	13.809.119,71	6.942.547,20	1.141.079,34	1.151.423,18	6.866.572,51
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.575.830,93	3.175.830,93	820.856,98	115.137,82	91.405,36	2.354.973,95
DESPESAS DE CAPITAL	157.400,00	157.400,00	14.245,75	-	-	143.154,25
INVESTIMENTOS	157.400,00	157.400,00	14.245,75	-	-	143.154,25
SUBTOTAL DAS DESPESAS(VI)	17.142.350,64	17.142.350,64	7.777.649,93	1.256.217,16	1.242.828,54	9.364.700,71
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM REFINANCIAMENTO(VII)	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-		-		-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(VIII)=(VI+VII)	17.142.350,64	17.142.350,64	7.777.649,93	1.256.217,16	1.242.828,54	9.364.700,71
SUPERÁVIT(IX)	-	-	-	-	-	-
TOTAL(X)=(VIII+IX)	17.142.350,64	17.142.350,64	7.777.649,93	1.256.217,16	1.242.828,54	9.364.700,71

Balanço Orçamentário Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR

	INSCRITOS					
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS	EM 31 DE	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	ANTERIORES	DEZEMBRO DE 2013				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	f=(a+b-c-e)
DESPESAS CORRENTES						
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	24.412,82	23.925,60	23.925,60	-	487,22
DESPESAS DE CAPITAL						
Investimentos	-	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL(I)	-	24.412,82	23.925,60	23.925,60	-	487,22

	INSC	RITOS		CANCELADOS	SALDO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS	EM 31 DE	PAGOS		
NESTOS AT AGAIN NOCESSABOS E NAOT NOCESSABOS EIGOBABOS	ANTERIORES	DEZEMBRO DE 2013			
	(a)	(b)	(c)	(d)	f=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES					
Pessoal e Encargos Sociais	-	34.290,27	34.290,27	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	33.130,02	33.130,02	-	-
DESPESAS DE CAPITAL					
Investimentos	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL(I)	-	67.420,29	67.420,29	-	-

Balanço Orçamentário Junho de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR NOTA EXPLICATIVA:

1 - Devido à implantação das Novas Normas Brasileiras de Contabilidade ao Setor Público (NBCASP), os relatórios podem conter inconsistências decorrentes de adaptações dos Sistemas Contábeis.

RICARDO RUSCHEL ADRIANA MARGREITER LUIZ FERNANDO BANDEIRA

CONTADOR COORDENADORA CONTROLE INTERNO PRESIDENTE

CRC/PR - 063996/O-1 RESOLUÇÃO 049/2012